
ورودی های جدید بورس 
دو برابر شد

با شروع روند صعودی بازار 
ضرورت  همچنین  و  سهام 
ثبت نام در سامانه سجام برای 
پرداخت سود سهام عدالت، 
افراد بیشتری برای ثبت نام در 
سامانه سجام اقدام کرده اند.
براین اساس، آمار ثبت نام 
و  سجام  سامانه  در  مردم 
احراز هویت در این سامانه در 
فروردین سال جاری و مقایسه 
آن با فروردین سال گذشته از 
رشد بیش از ۵۷ درصدی احراز 
هویت شده ها حکایت دارد.

به گزارش ایران اقتصادی و 
به نقل از ایسنا، طبق آمار در 
فروردین سال جاری ۳۵۴ هزار 
و ۵۸۶ نفر در سامانه سجام 
ثبت نام کرده اند درحالی که 
این میزان در فروردین ماه 
سال گذشته ۱۵۱ هزار و ۶۶۲ 
نفر بود. همچنین در فروردین 
سال گذشته ۱۲۵ هزار و ۸۸۴ 
نفر در سامانه سجام احراز 
هویت شده اند که این اعداد با 
رشدی بیش از ۵۷ درصدی به 
۲۹۴ هزار و ۶۹۳ نفر در فروردین 

سال جاری رسیده است.
بر این اساس در سال گذشته، 
۳ میلیون و ۵۱۶ هزار و ۹۷۳ 
ثبت نام از سوی سرمایه گذاران 
حاضر در بازار سرمایه در سامانه 
»سجام« توسط سمات صورت 
گرفته است که در مقایسه با 
سال ۱۴۰۰ که یک میلیون و ۶۴۴ 
هزار و ۶۵۵ ثبت نام صورت 
گرفته بود افزایش ۱۱۰ درصدی 
داشت. همچنین بر اساس 
آمارها، تعداد احراز هویت ها 
نیز در سال ۱۴۰۱ با عبور از ۲ 
میلیون و ۶۵۰ هزار سهامدار، 
به ۲ میلیون و ۶۵۲ هزار و ۳۱۹ 

مورد رسیده است.
جزئیات آمار ۱۲ ماه سال ۱۴۰۱

د  ا تعد شته  گذ ل  سا طی 
سامانه  در  ثبت نام کنندگان 
مشتریان  اطلاعات  جامع 
)سجام( به تفکیک هر ماه، در 
فروردین ۱۵۸ هزار و ۲۷۰ نفر، 
اردیبهشت ۳۵۱ هزار و ۶۱۶ نفر، 
خرداد ۷۶۰ هزار و ۶۳۲ نفر، 
تیر ۲۳۰ هزار و ۹۴۰ نفر، مرداد 
۱۷۷ هزار و ۴۵۰ نفر، شهریور 
۱۳۶ هزار و ۳۴۴ نفر، مهر ۷۰ 
هزار و ۲۴۷ نفر، آبان ۱۱۶ هزار 
و ۶۷۹ نفر، آذر ۲۲۸ هزار و ۸۷۹ 
نفر، دی ماه ۵۸۵ هزار و ۱۲۹ 
نفر، بهمن ۳۰۰ هزار و یک نفر 
و اسفند ۴۸۰ هزار و ۷۱۶ نفر 

بوده است.

خبر

در پایان 
سال 1401، 

شاغلان 
غ  فار

التحصیل 
6 میلیون 

و 164 هزار 
و 220 نفر 

برآورد شده 
بود که در 

پایان سال 
1401، این 

تعداد با 
افزایش 

بیش از 275 
هزار نفری 
مواجه شد

بازار سرمایه و کار ۱۰
شنبه  9 اردیبهشت  1402  شماره 8171

 تعداد شاغلان دانشگاهی 
به بیش از 6 میلیون نفر رسید

غ التحصیلان دانشگاهی در سال گذشته به طور  اشتغالزایی فار
میانگین بیش از 27 درصد افزایش داشته است

سوت پایان معاملات روز چهارشنبه در حالی به 
صدا در آمد که شاخص کل بورس، به رغم افتی که 
در این روز تجربه کرد، توانست بازده هفتگی ۱.۷۷ 
درصدی را به ثبت برساند و با جذب قدرتمند پول از 

سرمایه گذاران حقیقی همراه شود.
 بازار سهام در ایام اخیر با اقبال خوبی از سوی 
سرمایه گذاران همراه شده و بخوبی توانسته است از 
سایر بازارهای رقیب خود جذب سرمایه کند. در حالی 
که بازدهی بازارهای دیگر از جمله طلا و سکه با ریسک 
زیادی همراه شده است، سرمایه گذاران ریسک بازار 
سهام را کمتر از سایر بازارها برآورد کرده و اقدام به 

انتقال پول هایشان به این بازار کرده اند.
با پایان معاملات هفته منتهی به ۸ اردیبهشت ماه 
۱۴۰۲، اولین جدال هفتگی خریداران و فروشندگان 
بازار سهام با بازدهی ۱.۷۷ درصدی شاخص کل به 
پایان رسید و سهامداران توانستند بار دیگر با دستانی 
پر تر از اول هفته به استقبال تعطیلات آخر هفته بروند 
و برای شروع هفته دوم معاملاتی اردیبهشت ماه، آماده 
شوند. علاوه بر این، شاخص کل هم وزن نیز با روند 
صعودی مناسبی همراه بود و به بازدهی هفتگی ۳.۳۸ 
درصدی دست پیدا کرد. با این حال که هفته مذکور 
به علت تعطیلات عید سعید فطر تنها ۳ روز معاملاتی 
را پشت سر گذاشت، اما شاخص کل هم وزن در همین 

مدت ۲۵ هزار و ۷۴۴ صعود کرد.
همچنین شاخص کل فرابورس نیز از وضعیت خوب 
بازار سهام بی نصیب نبود و در هفته مذکور بازدهی 

۱.۸۳ درصدی را برای سرمایه گذاران خود رقم زد.

ورود قدرتمند پول حقیقی در اولین هفته 
اردیبهشت

در هفته منتهی به ۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲، بازار سهام 
در تمام روزهای هفته مذکور با ورود پول از سوی 
سرمایه گذاران حقیقی همراه بود و در مجموع در ۳ 
روز معاملاتی توانست بیش از یک هزار و ۹۲۳ میلیارد 
تومان جذب پول حقیقی را به معاملات خرد تجربه 

. کند

این در حالی است که صندوق های درآمد ثابت در این 
هفته با اقبال خوبی از سوی سرمایه گذاران حقیقی 
همراه نبودند و در تمام روزهای معاملاتی هفته شاهد 
خروج پول حقیقی بودند، به طوری که در مجموع 
مبلغ ۹۲۲ میلیارد تومان از این صندوق در هفته مذکور 

ج شده است. خار
همچنین در جریان معاملات این هفته، ارزش 
معاملات خرد علاوه بر اینکه در سطح بسیار خوبی 
قرار داشت و میانگین آن در مجموع هفته به ۱۸ هزار 
و ۳۱۹ میلیارد تومان می رسید، توانست یک بار دیگر 
در روز سه شنبه ۵ اردیبهشت، سقف رکورد قبلی خود 
را بشکند و ارزش ۲۰ هزار و ۴۱۹ میلیارد تومان را تجربه 
کند. همچنین آمار نشان می دهد، در هفته مذکور به 
طور میانگین روزانه ۲۲۲ نماد در بالاترین قیمت مجاز 
روزانه خود در صف خرید قرار داشتند و در مقابل تنها 

۱۵ نماد به صف فروش رفته بودند.

ارمغان بازار کار سال گذشته برای 
سال جاری، افزایش روند اشتغالزایی 
دانش آموختگان دانشگاهی بود؛ آنجا 
که سهم اشتغالزایی آنها از مجموع 
کل شاغلان میانگین بالای ۲۷ درصد 

. بود
اگر چه بازار کار در سال گذشته با 
افزایش بسیار ناچیز بیکاری مواجه 
شد، اما به طور متوسط ۳۹۰ هزار 
اشتغال خالص در سه فصل منتهی 
به بهار سال ۱۴۰۲ در آن ایجاد شد.

اگر داده های مرکز آمار ایران را 
جزئی تر بررسی کرد، افزایش اشتغال 
غ التحصیلان دانشگاهی به عنوان  فار
یکی از برجسته ترین کارنامه بازار کار 

سال گذشته بوده است.
 طبق آنچه داده های آماری مرکز 
آمار ایران نشان می دهد، در چهار 
فصل سال گذشته روند اشتغالزایی 
دانش آموختگان دانشگاهی با افزایش 
مواجه بوده که میانگین از رشدی 
برابر بیش از ۲۷ درصد برخوردار 

بوده است.
در سال گذشته تعداد شاغلان 
غ التحصیل دانشگاهی از مجموع  فار
کل شاغلان کشور، بالغ بر ۶ میلیون 
و ۴۲۲ هزار نفر بوده است. این در 
حالی بود که تعداد کل شاغلان در 
این سال، ۲۳ میلیون و ۴۳۶ هزار و 
۴۷۵ نفر بوده است. در سال ۱۴۰۱ 
نسبت به سال ۱۴۰۰، تعداد شاغلان 
با افزایش بیش  غ التحصیل  فار
از ۲۷۵ هزار و ۳۷۴ نفری مواجه 
آموزش  سازمان  اقدامات  شد. 
فنی و حرفه ای برای مهارت آموزی 
غ  التحصیلان دانشگاهی با اجرای  فار

طرح هایی مثل نخلستان، کهاد و 
آموزش در محیط واقعی کار، بستر 
لازم را برای آنها برای یافتن یک شغل 
مناسب و شایسته فراهم کرده است.

پیش بینی می شود که ادامه این روند 
غ التحصیلان  در سال جاری، سهم فار
دانشگاهی را از کل شاغلان افزایش 
دهد. نکته قابل توجه آنکه، سهم 
اشتغال دانش آموختگان دانشگاهی 
از کل جمعیت شاغل کشور همزمان 
با کاهش نرخ بیکاری آنها در حال 

است. افزایش 
غ التحصیلان  افزایش اشتغال فار
دانشگاهی و کاهش نرخ بیکاری آنها 
در چهار فصل سال گذشته، از بازار 
کار مناسب برای آنها در سال جاری 

نوید می دهد.
در پایان سال ۱۴۰۰، سهم اشتغال 
غ التحصیلان دانشگاهی از مجموع  فار
شاغلان، ۲۶.۶ درصد بود که در پایان 
سال ۱۴۰۱ این سهم به ۲۷.۴ درصد 
افزایش یافت. تعداد شاغلان نیز از ۶ 
میلیون و ۶۴۲ هزار و ۳۰۰ نفر در سال 
۱۴۰۰ به ۶ میلیون و ۴۲۱ هزار و ۶۰۰ نفر 

در پایان سال ۱۴۰۱ رسیده است.
مرور چهار فصل گذشته نیز نشان 
می دهد که در بهار سال ۱۴۰۱ نسبت 
به بهار سال ۱۴۰۰، سهم اشتغال 
دانش آموختگان از ۲۵.۳ به ۲۶.۶ 

درصد رسیده است.
تعداد شاغلان این گروه در فصل بهار 
۱۴۰۱، به ۶ میلیون و ۲۷۱ هزار و ۶۵۱ 
نفر افزایش یافته است. در بهار سال 
۱۴۰۰، شاغلان دانش آموخته ۵ میلیون 

و ۹۹۰ هزار نفر بوده است.
فصل تابستان سال ۱۴۰۱، نه تنها 
اشتغال خالص کشور با افزایش ۳۷۳ 
هزار نفری روبه رو شد، بلکه اشتغال 
دانش آموختگان نیز به ۶ میلیون 
و ۳۰۱ هزار و ۳۶۰ نفر افزایش یافت. 
سهم آنها از اشتغال کل در این فصل 
نسبت به تابستان سال ۱۴۰۰ با ۰.۹ 

درصد افزایش به ۲۶.۵ درصد رسید. 
در تابستان سال ۱۴۰۰، ۵ میلیون و ۹۹۱ 
غ التحصیل دانشگاهی  هزار و ۶۷۵ فار

بودند. شاغل 
پاییز سال گذشته تعداد شاغلان 
دانش آموخته در مقایسه با شاغلان 
دانش آموخته در فصل پاییز سال 
۱۴۰۰، با افزایش ۲۲۹ هزار و ۲۸۵ نفر 
به ۶ میلیون و ۳۵۴ هزار و ۵۸۹ نفر 

. سید ر
ل  شتغا ا سهم  فصل  ین  ا ر  د
از کل  غ التحصیلان دانشگاهی  فار

بود. درصد   ۲۶.۴ شاغلان 
اما در زمستان سال گذشته با وجود 
افزایش ۰.۳ درصدی نرخ بیکاری کل، 
غ التحصیلان دانشگاهی از  سهم فار
اشتغال کل با افزایش ۰.۸ درصدی 
به ۲۷.۴ درصد رسید. به عبارتی 
تعداد آنها بالغ بر ۶ میلیون و ۴۲۱ 
هزار و ۵۹۴ نفر برآورد شد. در پایان 
غ التحصیل ۶  سال ۱۴۰۱، شاغلان فار
میلیون و ۱۶۴ هزار و ۲۲۰ نفر برآورد 
شده بود که در پایان سال ۱۴۰۱، این 
تعداد با افزایش بیش از ۲۷۵ هزار 

نفری مواجه شد.

سهم نرخ بیکاری
سهم نرخ بیکاری دانش آموختگان 
دانشگاهی از کل بیکاران بجز دو فصل 
تابستان و پاییز در دو فصل بهار و 
زمستان سال گذشته با کاهش مواجه 
بوده است. در بهار سال گذشته 
سهم نرخ بیکاری دانش آموختگان 
از کل بیکاران ۳۹.۷ درصد بوده که 
با کاهش منفی ۰.۶ درصدی نسبت 
به مدت مشابه مواجه بوده است. 
در زمستان سال گذشته نسبت به 
مدت مشابه، سهم نرخ بیکاری 
دانش آموختگان کاهش یافته است، 
به طوری که در پایان سال گذشته 
سهم نرخ بیکاری آنها با کاهش ۰.۹ 

درصدی به ۳۷.۲ درصد رسید.

 ورود ۱9۰۰ میلیارد تومان 
پول حقیقی به بازار سهام

میانگین ارزش معاملات خرد بازار سهام در اولین هفته 
معاملاتی اردیبهشت به 18 همت رسید

بازار سهام

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

ایلیا پیرولی
خبرنگار

بازار کار

بازدهی هفتگی 
شاخص 

هم وزن بورس 
به بیش از ۳.۲ 

درصد رسید
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اگر چه بازار کار 
در سال گذشته 
با افزایش بسیار 

ناچیز بیکاری 
مواجه شد، اما 

به طور متوسط 
۳۹۰ هزار 

اشتغال خالص 
در سه فصل 

منتهی به بهار 
سال ۱۴۰۲ در 
آن ایجاد شد
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بیشترین بازده 7 روزه نام صنعت

۱۵.۷۵% تجهیزات مخابراتی

۱۳.۴۹% چاپ و نشر

۱۲.۲۲% پیمانکاری صنعتی

۱۱.۷۹% تجهیزات صنعتی

۱۰.۹۰% انبوه سازی، املاک و مستغلات

۹.۹۹% نساجی

۷.۳۶% محصولات پاک کننده

۶.۶۸% تولید کود و ترکیبات نیتروژن

۶.۴۰% سایر مواد معدنی

۶.۲۳% زغال سنگ

کمترین بازده 7 روزه نام صنعت

۲.۵۵%- خودرو

۲.۳۰%- لاستیک و پلاستیک

۲.۰۰%- خدمات رفاهی متنوع

۱.۳۹%- فعالیتهای مرتبط با اوراق بهادار

۱.۰۴%- بانکها و موسسات اعتباری

۰.۹۱%- فراورده های نفتی

۰.۸۵%- ماشین الات الکتریکی

۰.۲۱%- مخابرات

۰.۰۰% سرمایه گذاری استانی

۰.۳۵% بیمه

128 هزار واحد از اوراق گواهی سپرده 
انرژی فروخته شد

ارزش مجموع اوراق فروش رفته به 9 میلیون دلار نزدیک شد
در پایان دوازدهمین نوبت از معاملات 
اوراق گواهی سپرده انرژی ) نفت خام 
سنگین و میعانات گازی( مجموع اوراق به 
فروش رسیده از زمان بازگشایی معاملات 

در بوس انرژی ایران به 127 هزار و 883 واحد رسید.
بر اساس آمار منتشر شده در سامانه معاملات، ارزش دلاری اوراق فروش رفته در 
حدود 8 میلیون و 900 هزاردلار و ارزش ریالی آن نیز در حدود 3 هزار و 260 میلیارد 
ریال بوده است. همچنین روند قیمت این اوراق نشان می دهد، ارزش دلاری این 
اوراق در محدوده 60 تا 70 دلار نوسان داشته است.  پایش معاملات انجام شده از 
22 اسفند سال 1401 تا 6 اردیبهشت 1402، نشان می دهد طی این مدت از تعداد 

معاملات صورت گرفته بر روی این اوراق کاسته شده است.
موضوعی که کارشناسان عواملی چون نبود بازارگردان که ریسک نقدشوندگی را 
در بازار افزایش می دهد، بالا بودن حداقل سفارش مجاز )1000 واحد( و نبود ابزار 
مشتقه برای پوشش ریسک سرمایه گذاری در این اوراق را برای آن ذکر می کنند. 
به گفته علی نقوی، مدیرعامل بورس انرژی ایران، این موارد به زودی رفع خواهد 
شد و اقدامات لازم برای حضور بازارگردان در این بازار در حال انجام است.  به 
گفته وی، قراردادهای آتی و اختیار معامله اوراق گواهی سپرده انرژی به زودی 
در بورس انرژی راه اندازی می شود که این موضوع رونق معاملات را به دنبال 
خواهد داشت. نقوی در خصوص روند معاملات این اوراق بیان داشت: باید 
توجه داشت که اساساً معاملات نفت به صورت گواهی در ایران تاکنون سابقه 
نداشته و از این رو آشنایی افراد با این معاملات بسیار کم است و به تبع آن 
نفوذ بیشتر این اوراق در سبد سرمایه گذاری جامعه نیازمند گذر زمان است. وی 
افزود: در این راستا بورس انرژی نیز در حال آموزش شرکت ها و سرمایه گذاران 
و جذب افراد علاقه مند برای حضور در این بازار است و در این زمینه قدم های 
مثبتی برداشته شده است. مدیرعامل بورس انرژی ایران گفت: طی روزهای 
گذشته اشخاصی برای کسب مجوز های لازم در خصوص شرکت در معاملات 
گواهی در بورس انرژی حضور یافته بودند. همچنین طی این مدت مجوزهای 
لازم را برای حضور بازارگردانان در معاملات اوراق صادرکردیم و حضور بازارگردان 
درتالار سپرده انرژی بزودی امکان پذیر می شود و این امر جذابیت و رونق این 
بازار را تقویت خواهد کرد. علی نقوی در پایان گفت: با تمام این تفاسیر تا به 
اینجای کار استقبال از اوراق بسیار مثبت بود و هر چند که شروع معاملات در 
روزهای پایانی سال گذشته اتفاق افتاد و بعد از آن تعطیلات نوروزی شروع شد 

اما هدف گذاری برای میزان فروش در ماه اول را محقق کرده ایم.

کمترین و بیشترین بازدهی صنایع بورسی


